
                                        

BESØKSADRESSE: POSTADRESSE: Tlf: 61 14 68 20  Org.nr.   

Hans Mustads gate 31 Postboks 72 E-post: postmottak@hdo.no  911912759 

2821 Gjøvik 2801 Gjøvik www.hdo.no   

 

 
 

 
 
Saksframlegg  

   
  

  

  Referanse 

 
Saksgang: 

Styre Møtedato 

Styret Helsetjenestens driftsorganisasjon for nødnett HF 27. januar 2021 

 
 
 

SAK NR 08-2021 ADs orientering  
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1. Styret tar saken til orientering. 
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Sak 08-2021 ADs orientering  

 

Administrerende direktørs anbefaling 

1. Administrerende direktør anbefaler at styret tar saken til orientering. 

 

 

Faktabeskrivelse 

Administrerende direktør vil redegjøre for følgende saker:  

1. Utkast til oppdragsdokument 2021 

2. Årsrapport AMU og HMS 

3. Justering av organisasjonen 
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1. Utkast til oppdragsdokument 2021 

HDO fikk på ettermiddagen fredag 15.januar oversendt utkast til oppdragsdokument for 2021 fra 
eierstyring ved Helse Midt-Norge RHF. Oppdragsdokumentet skulle behandles allerede i AD-møte 
mandag 18.januar så det var svært kort tid til innspill og forankring. 

Utkast til oppdragsdokument: 

Helsetjenestens driftsorganisasjon for nødnett HF 

Virksomhetsspesifikke oppdrag til Helsetjenestens driftsorganisasjon for nødnett HF (HDO) for 2020 

h) Utvikling av nødnettsteknologien 

Regjeringen vil vinteren 2021 ta stilling til valg av konsept for anskaffelse og forvaltning av en fremtidig 
løsning for nød- og beredskapskommunikasjon for nødetatene og andre. Helsetjenestens 
driftsorganisasjon for nødnett HF skal delta i arbeidet med å planlegge fremtidens nødnett, og koordinere 
de regionale helseforetakene og kommunehelsetjenesten sine bidrag i prosessen.  
Etter at regjeringen har behandlet saken skal det leveres dokumentasjon fra et forprosjekt medio 2021. 
Helsetjenestens driftsorganisasjon for nødnett HF må avsette personellressurser i 2021 til forprosjektet, 
og til andre aktiviteter i arbeidet for å sikre fremdrift og deltakelse fra helsetjenesten. 
Helseforetaket skal i tertialrapportering kommentere status i dette arbeidet knyttet til helsetjenestens 
behov og muligheter. 

a) Nasjonalt AMK-prosjekt 

Helsetjenestens driftsorganisasjon for nødnett HF skal holde seg orientert om arbeidet og samarbeide om 
integrasjoner med de regionale helseforetakenes AMK-prosjekt, som er ledet av Helse Vest RHF. 

b) Ny kommunikasjonsløsning for akuttmedisinsk kjede (KAK) 

Helsetjenestens driftsorganisasjon for nødnett HF skal videreføre arbeidet med anskaffelse av 
kommunikasjonsløsning for akuttmedisinsk kjede (KAK) som implementeres i parallell med AMK-IKT-
prosjektet. Avhengigheter mellom prosjektene skal følges opp spesielt og leveranseplaner i KAK må 
avstemmes med AMK-IKT prosjektet.  Eierne skal holdes løpende orientert om prosessen. 

c) Tilrettelegging for tolketjenester for samiske språk 

Helsetjenestens driftsorganisasjon for nødnett HF skal i samarbeid med prosjekt «Nasjonal handlingsplan 
for spesialisthelsetjenester til den samiske befolkningen» sørge for at nødmeldetjenesten settes opp med 
robuste løsninger for at AMK-sentralene kan samhandle med tolketjenester på de samiske språkene. 
 

4. Krav til aktivitet for Helsetjenestens driftsorganisasjon for nødnett HF i 
2021 

Aktivitetskrav for 2021 er fastsatt i helseforetakets budsjett og i SLA-avtale m/vedlegg mellom 
Helsetjenestens driftsorganisasjon for nødnett HF og de regionale helseforetakene. 

5. Finansiering – eiernes bevilgning til Helsetjenestens driftsorganisasjon for 
nødnett HF for 2021 

Helsetjenestens driftsorganisasjon for nødnett HF finansieres i 2021 av spesialisthelsetjenesten ved de 
regionale helseforetakene og kommunehelsetjenesten. Finansieringen fordeles delvis etter antall 
operatørplasser, og delvis etter eierandel. 
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Helseforetaket må ikke øke kostnadene i 2021 slik at det gir behov for økt ramme i 2022 eller senere, 
uten at dette er godkjent av eierne. 
De regionale helseforetakene bevilger for 2021 137,7 millioner kroner, som fordeles slik: 
 

 Helse Nord Helse Midt-Norge Helse Vest Helse Sør-Øst 

2021 25,4 25,7 27,3 59,3 

 
Det forutsettes at virksomheten i 2021 går i balanse, og eventuelt opparbeidet overskudd i løpet 
av 2021 skal avregnes i tilskuddet for året. Eventuelt negativt resultat innebærer en ekstraordinær 
situasjon, og forutsettes forelagt eierne til beslutning. 
 
 
 
Følgende tilsvar ble oversendt fra HDO til eierstyring søndag 17.januar. 
 
 
Bakgrunn 
Foretaksmøte mellom HOD og RHFene 17.april hadde bl.a. dette oppdraget: 
3.4 Digital hjemmeoppfølging og nettbasert behandling mv. I foretaksmøtet 14. januar ble de regionale 
helseforetakene bedt om å følge opp oppdraget om å flytte tjenester hjem til pasienten ved hjelp av 
teknologi. Erfaringer fra de siste ukene har vist hvilke muligheter som ligger i å flytte tjenester hjem til 
pasientene ved hjelp av teknologi, herunder gjennom videokonsultasjon, og også hvilke utfordringer og 
hindringer helsetjenesten møter. I arbeidet med å øke omfanget av digital hjemmeoppfølging (f.eks. 
oppfølging av personer med kroniske lidelser basert på pasientrapporterte opplysninger) og nettbasert 
behandling (f.eks. videokonsultasjon og emeistring) ytterligere, er det viktig at helseforetakene melder fra 
om utfordringer og hindringer som kan avhjelpes med tiltak fra nasjonale myndigheter. 

 
Foretaksmøtet viste til Helsedirektoratets arbeid med den nasjonale førstehjelpsdugnaden Sammen 
redder vi liv. Som ledd i dette er det ønskelig med pilotering av videooverføring mellom AMK- og 
legevaktsentraler og de som ringer nødmeldetjenestene, og at Helsetjenestens driftsorganisasjon for 
nødnett HF (HDO) bidrar i en slik pilotering. Både AMK- Protokoll fra foretaksmøte i Helse Sør-Øst RHF 5 
17. april 2020 og legevaktsentralene har definert videooverføring som nyttig for raskere og mer presist å 
kunne vurdere behovet for helsehjelp ved henvendelser til medisinsk nødnummer 113 og legevakt 116 
117. Løsningen er vurdert å kunne være et viktig supplement i forbindelse med Covid-19. Den er 
midlertidig og det må gjøres en ny vurdering når regionene har kommet videre med innføring av ny AMK-
løsning og resultater fra innovasjonsprosjektet i Vestre Viken HF foreligger.  

 
 
Foretaksmøtet ba de regionale helseforetakene om å:  

 ta i bruk digital hjemmeoppfølging og nettbasert behandling der det er mulig.  

 melde inn til Helsedirektoratet og Direktoratet for e-helse behov for justeringer i nasjonale 

rammevilkår som raskt kan iverksettes. Dette gjelder blant annet ISF-ordningen, reguleringer, praktisk 

veiledning og nasjonale e-helsetiltak.  

 legge til rette for at Helsetjenestens driftsorganisasjon for nødnett HF kan pilotere løsningen med 

videooverføring mellom AMK- og legevaktsentraler og de som ringer nødmeldetjenestene, samt bidra 

til å gjennomføre en evaluering av pilotperioden som grunnlag for beslutning om ev. videreføring  
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Nytt oppdrag- Videoløsning i AMK- og legevaktsentraler 
Videooverføring mellom AMK- og legevaktsentraler og de som ringer nødmeldetjenester ble pilotert og 
evaluert i 2020. Evalueringen viser at det er en svært positiv holdning til bruk av videooverføring ved 
betjening av nødsamtalene i AMK. Operatørene har uttrykt at de ønsker video velkommen og ser for seg 
en bedring i pasientbehandling og arbeidsforhold i AMK. Tilsvarende erfaringer er gjort fra 
legevaktsentralene i piloten. Piloteringen er et ledd i den nasjonale førstehjelpsdugnaden «Sammen 
redder vi liv», koronaepidemien i Norge, samt svarer ut oppdrag fra Helse- og omsorgsdepartementets 
oppdrag til de regionale helseforetakene 17. april og de regionale helseforetakenes oppdrag til HDO 
27.april 2020. 
 

Oppdragstekst: 
HDO bes om å videreføre videoprosjekt for AMK- og legevaktsentraler i påvente av at nye 
integrerte løsninger er på plass om 1-2 år i regi av bl.a. AMK-IKT-prosjektet og HDO. 
 
HDO skal bidra i nasjonal bredding, og ivareta drift og forvaltning av valgt løsning for 
videokommunikasjon til AMK- og legevaktsentraler. 

 
 
Bakgrunn 
Tilgjengelighetsdirektivet skal sørge for en harmonisering medlemsstatenes regelverk som gjelder 
tilgjengelighetskrav og sikre bedre flyt av varer og tjenester i EU. Det skal også gi 
personer med funksjonsnedsettelser og eldre bedre tilgang til flere produkter og tjenester.  
 
Nytt oppdrag – Tilgjengelighetsdirektivet   
Nytt direktiv for elektronisk kommunikasjon, herunder nødkommunikasjon. Direktivet stiller krav til 
besvarelse av alarmkommunikasjon (113). Direktivet stiller krav om at kommunikasjonsløsninger for 
besvarelse av henvendelser om akuttmedisinsk bistand skal være tilpasset personer med 
funksjonsnedsettelsers kommunikasjonsbehov. 
 

Oppdragstekst: 
HDO bes om å bidra inn i DSBs arbeid med å redegjøre for hvilke krav tilgjengelighetsdirektivet 
stiller til de tekniske løsningene for håndtering av nødmeldenummer, samt ta konsekvensene av 
direktivet inn i forvaltningen og utviklingen av kommunikasjonsløsningen. 
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2. Årsrapport AMU og HMS 

Arbeidsmiljøutvalget (AMU) har lovpålagte oppgaver beskrevet i arbeidsmiljøloven (§ 7–2), og skal i 
henhold til § 7-2 (6) «hvert år avgi rapport om sin virksomhet til virksomhetens styrende organer og 
arbeidstakernes organisasjoner». 

 

Rapportene som utarbeides skal ikke sendes inn til Arbeidstilsynet, men oppbevares i virksomheten og 
skal kunne forevises dersom Arbeidstilsynet ber om det. I følge Arbeidstilsynet bør rapporten inneholde 
fakta om utvalget og hovedpunktene i utvalgets arbeid. 
 

Tema som har hatt spesiell oppmerksomhet i 2020: 

 Organisering av AMU 

 Ombygging av kontorlokalet 

 Hvordan bygge kultur for endring i HDO og etterlevelse av vedtak fra AMU 

Vedlagte rapport er godkjent av administrasjonen, verneombud og tillitsvalgt. 

 

3. Justering av organisasjonen 

I ledermøtet 8.desember ble det vedtatt en organisatorisk endring i HDO ved at Team IT Infrastruktur ble 
flyttet over fra Avdeling for kunde- og tjenesteforvaltning til Avdeling for drift og endringer. Saken har vært 
til vurdering basert på ønske om å samle all drift i en avdeling, tilbakemeldinger fra 
medarbeiderundersøkelser og forbedringsforslag. I korthet overføres teamet med sin teamleder med 
mulig unntak av to ansatte som blir igjen i forvaltningsavdelingen.  
 
Ved flytting av IT infrastruktur teamet må det opprettes et nytt team i forvaltningsavdelingen som overtar 
de strategiske oppgavene knyttet til overordnet arkitektur og forvaltning av alle HDO sine tekniske 
løsninger. Det nye teamet vil også ha et overordnet budsjettansvar knyttet til videreutvikling og et 
overordnet ansvar for informasjonssikkerhet. 
 
Endringen var ønsket av de ansatte, ledelsen og tillitsvalgte.  
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Vedlegg 2: Tidligere styrevedtak i HDO 2021 
Saksnr Sakstittel Vedtak Status Møtedato 

01-2021 Foreløpig årsberetning og -
regnskap 2020 

 1. Styret tar foreløpig årsberetning og årsregnskap for 
2020, uten aktuarberegning og revisjon, til 
etterretning. 
2. Styret ber om at foreløpig årsberetning og 
årsregnskap for 2020 oversendes eierne. 
3. Styret kommer tilbake til endelig beslutning av 
årsregnskap, revisjonsberetning og noter på 
styremøtet 27.januar 2021. 

OK 15.01.2021 
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Vedlegg 3: Tidligere styrevedtak i HDO 2020 
 

Saksnr Sakstittel Vedtak Status Møtedato 

62-2020 Virksomhetsrapport pr. 
september 

1. Styret tar virksomhetsrapporten til 
etterretning. 
2. Styret ber administrasjonen om å fremme 
en sak for IKT direktørmøtet for å få en 
avklaring knyttet til nasjonal medialogg. 

OK 18.12.2020 

60-2020 Kontroll med vinnende 
leverandør KAK 

 1. Styret tar saken til orientering. OK 29.10.2020 

57-2020 Tilslutning til valg av 
leverandør KAK 

1. Styret tilslutter seg administrerende 
direktørs anbefaling om godkjenning av 
innstilling til ny leverandør av 
kommunikasjonsløsning for akuttmedisinsk 
kjede (KAK). 
2. Styret ber om at administrasjonen avklarer 
finansiering med HDOs eiere før endelig 
beslutning fattes. 
3. Styret ber om at tildelingsbrev sendes 
leverandørene når eierne har gitt sin 
tilslutning. 
4. Administrerende direktør gis fullmakt til å 
signere kontrakt med innstilt leverandør når 
endelig beslutning er gitt. 

OK 21.10.2020 

56-2020 Revidert strategi HDO HF 1. Styret tar forslag til revidert strategi for HDO 
HF til orientering og ber om at de innspill som 
fremkom i møtet innarbeides. 
2. Styret ber om at administrerende direktør 
kommer tilbake med revidert utkast til neste 
møte. 

OK 21.10.2020 

50-2020 Innspill til Oppdragsdokument 
2021 

1. Styret tar saken til etterretning og ber om at 
de innspill som fremkom i møtet innarbeides. 
Ny versjon av innspill til Oppdragsdokument 
2021 oversendes styret for elektronisk 
godkjenning i forkant av at administrerende 
direktør oversender dette til eierne iht. frist 
1.okotober 2020. 

OK 17.09.2020 

49-2020 Innspill til budsjett 2021 1. Styret godkjenner forslag til budsjett 2021 
for HDO HF med de innspill som framkom i 
møtet. 
2. Styret ber administrerende direktør 
oversende budsjettinnspill 2021 til 
økonomidirektørene innen 18.september 2020 
3. Styret ber om å få framlagt budsjett 2021 
for beslutning i styremøtet 17. desember 
2020. 

OK 17.09.2020 

48-2020 Virksomhetsrapport pr. 
august  

1. Styret tar virksomhetsrapporten til 
etterretning. 
2. Styret ber Administrerende direktør komme 
tilbake til styret med en oppdatert sak knyttet 
til pilotering og mulighetsrommet for «Nødnett 
i sykehus». 

OK 17.09.2020 
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46-2020 Tidspunkt for gjennomføring 
av finansiell 
usikkerhetsanalyse  

1. Styret tilslutter seg administrerende 
direktørs anbefaling om gjennomføring av 
finansiell usikkerhetsanalyse etter signering av 
innstilt leverandør. 

OK 11.09.2020 

45-2020 Tertialrapport 2. tertial 2020 1. Styret godkjenner tertialrapport T2 2020 for 
HDO HF, med de innspill som kom i møtet. 
2. Styret ber om at tertialrapport for T2 
oversendes eierne innen 15.september 2020 

OK 11.09.2020 

44-2020 Årsplan - styremøter 2021 1. Styret godkjenner fremlagt forslag til 
møteplan for 2021 med de innspill som 
fremkom i møtet. 
2. Styret tar fremlagt plan for styresaker til 
etterretning. 

OK 25.08.2020 

43-2020 Foreløpig innspill - Budsjett 
2021 

1. Styret tar forutsetninger i foreløpig budsjett 
2021 til etterretning med de innspill som 
fremkom i møtet. 
2. Styret ber om å få Budsjett 2021 til 
behandling i styremøtet 17.september 2020. 

OK 25.08.2020 

38-2020 Beslutning om godkjenning av 
kravspesifikasjonen til 
kommunikasjons-løsning for 
akuttmedisinsk kjede (KAK) 

1. Styret ber administrerende direktør om at 
kravspesifikasjon for ny 
kommunikasjonsløsning for akuttmedisinsk 
kjede (KAK) oversendes leverandørene slik at 
de kan inngi sine endelige tilbud. 
2. Styret godkjenner forslag til justert 
fremdriftsplan med signering av leverandør i 
løpet av uke 47. 

OK 23.06.2020 

36-2020 Godkjenning av protokoll 1. Det ble valgt nytt styre i Foretaksmøtet 
25.mai 2020. Protokollene fra styremøtene 15. 
og 20. mai 2020 ble derfor godkjent av de 
tilstedeværende fra det forrige styret og vil bli 
sendt på godkjenning til de resterende fra det 
forrige styret som ikke var tilstede i 
styremøtet. 

OK 23.06.2020 

32-2020 Finansiell usikkerhetsanalyse 
KAK 

1. Styret har som mål å gjennomføre ekstern 
finansiell usikkerhetsanalyse etter valg av 
leverandør, men før signering, innenfor 
rammen av tilbudet fra EY. Endelig beslutning 
tas ut fra at prognosen tilsier at det er rom for 
dette innenfor årets budsjett. 

OK 20.05.2020 

31-2020 Vurdering av betydning av ny 
sikkerhetslov for KAK 

1. Styret slutter seg til at KAK prosjektet 
fortsetter anskaffelsen uten å definere 
anskaffelsen som en sikkerhetsgradert 
anskaffelse i henhold til sikkerhetslovens 
bestemmelser jfr. prosess med Helse Sør-Øst 
RHF, ref. Oppdragsdokument for 2019. 

OK 20.05.2020 

30-2020 Revidert plan- 
Kommunikasjonsløsning i 
akuttmedisinsk kjede (KAK) 

1. Styret slutter seg til revidert plan for 
kommunikasjonsløsning i akuttmedisinsk 
kjede. 

OK 20.05.2020 

27-2020 Tertialrapport 1. tertial 2020 1. Styret godkjenner tertialrapport per april 
2020 for HDO HF med de endringer som 
fremkom i møtet. 
2. Styret ber om at tertialrapport per april 
oversendes eierne innen 15.mai 2020.   

OK 15.05.2020 

25-2020 Ads orientering 1. Styret tar ADs gjennomgang til orientering.  
2. Styret ber Administrerende direktør om å 
komme tilbake til styret vedr. valutarisikoen for 

OK 02.04.2020 
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2020 i neste styremøte etter dialog med 
eierne gjennom Helse Sør-Øst RHF. 

23-2020 Status– 
Kommunikasjonsløsning i den 
akuttmedisinske kjede (KAK) 

1. Styret tar saken til orientering. 
2. Styret ber om at Administrerende direktør 
legger frem utkast til ny fremdriftsplan for 
styret så snart som mulig. 
  

OK 02.04.2020 

22-2020 Rapport fra ekstern 
kvalitetssikring av KAK-
prosjektet 

1. Styret tar saken til orientering og ber 
administrerende direktør følge opp 
anbefalingene i rapporten. 

OK 02.04.2020 

21-2020 Status Corona situasjonen 1. Styret tar saken til orientering og ber om at 
administrerende direktør holder styret løpende 
informert om utviklingen videre. 

OK 02.04.2020 

20-2020 Økonomisk langtidsplan 
20221-2024 

1. Styret vedtar HDOs økonomisk langtidsplan 
for 2021-2024 med de innspill som fremkom i 
møtet. 
2. Styret ber administrerende direktør 
oversende økonomisk langtidsplan for 2021-
2024 til eierne innen 3.april 2020. 

OK 02.04.2020 

15-2020 Status– 
Kommunikasjonsløsning i den 
akuttmedisinske kjede  

1. Styret tar saken til orientering. 
2. Styret ber om at administrerende direktør 
kommer tilbake til styret i neste styremøte 
med en redegjørelse ifht behov for å kjøre en 
finansiell usikkerhetsanalyse etter valg av 
leverandør. 

OK 05.03.2020 

14-2020 Virksomhetsrapportering pr. 
januar 

1. Styret tar virksomhetsrapporten til 
etterretning inklusive halvårlig gjennomgang 
av risikobildet i HDO. 
2. Styret tar til etterretning at det arbeides med 
å følge opp de tre alvorligste risikoene, men 
styret ber administrerende direktør om å 
komme tilbake til styret med en plan for disse 
tiltakene.  

OK 05.03.2020 

08-2020 Revidering av vedtekter for 
HDO HF 

1. Styret slutter seg til administrerende 
direktør sitt forslag til endringer av §5 i HDOs 
vedtekter 
2. Styret ber om at forslag til endrede 
vedtekter oversendes til eierne innen fristen 
30.januar 2020 

OK 29.01.2020 

07-2020 Mandat for ekstern revisjon av 
KAK 

1. Styret godkjenner mandat for ekstern 
godkjenning av prosjekt ny 
kommunikasjonsløsning i akuttmedisinsk 
kjede (KAK) med de innspill som fremkom i 
møtet. 

OK 29.01.2020 

06-2020 Foreløpig innspill til 
Økonomisk langtidsplan 2021-
2024 

1. Styret ber om at vedtak på AD møte 27/1-
20 om HDOs investeringsbudsjett legges til 
grunn for endelig innspill til økonomisk 
langtidsplan 

  

05-2020 Årsregnskap 2019 1. Styret godkjenner Årsregnskap 2019. 
2. Disponering av årets overskudd, tilføres 
annen egenkapital. 
3. Styret ber om at Administrerende direktør 
sørger for at årsregnskapet sendes til 
eierstyringsgruppen innen 21. februar 2020. 

OK 29.01.2020 
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05-2020 Årlig melding 2019 1. Styret tar Årlig melding 2019 til etterretning. 
2. Styret ber Administrerende direktør om å 
innarbeide de endringsforslag som fremkom i 
møtet, og oversende Årlig melding 2019 til 
eierne innen 1.februar 2020. 

OK 29.01.2020 

01-2020 Foreløpig årsregnskap 2019 1. Styret tar foreløpig årsregnskap for 2019, 
uten aktuarberegning og revisjon, til 
etterretning. 
2. Styret kommer tilbake til endelig beslutning 
av årsregnskap, revisjonsberetning og noter 
på styremøtet 29. januar 2020. 

OK 17.01.2020 
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